
 

 
str. Ştefan Pârşcoveanu, nr.223, jud. Olt, tel/fax.0249.455.308, 

e-mail: clpirscoveni@yahoo.com  

 

                                                                          HOTARARE   

                Cu privire la  : modificarea și completarea Programului Anual al achizitiilor publice 
pentru anul 2017 al comunei Pirscoven  

 Având în vedere : 
 - expunerea de motive nr.376/24.04.2017 la proiectul de hotărâre nr.377/24.04.2017  ; 
           -  raportul de specialitate nr.378/24.04.2017 al compartimentului achiziții publice și urbanism  din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei  Pirscoveni ;  
 - rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local ; 
 - Anexa nr.5 la HCL nr.9/31.03.2017 referitoare la aprobarea bugetului local al comunei 
Pîrșcoveni pe anul 2017 ; 
            -  prevederile  Legii nr. 98/2016 privind achiziţiile publice,  
            - prevederile art.11 alin.(4) HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de 
aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractelor de achiziţie publică/acordului-cadru;  
            - Ordinul nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale Programului anual al 
achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale; 
            În baza prevederilor art. 36 alin(2) lit. b, art. 45 şi art. 115 alin(1) lit. b din Legea nr. 215/2001, 
privind administraţia publică locală , republicată  cu modificări şi completări;  

CONSILUL LOCAL AL COMUNEI PÎRȘCOVENI ,adoptă prezenta , 
HOTĂRÂRE  

 
               Art.1 Se aprobă  modificarea și completarea Programului anual al achiziţiilor publice pe anul 
2017 al comunei Pirscoveni conform anexei  care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 
   Art.2. Se modifică și se completează Anexa nr.5 la HCL nr.9/31.03.2017, cu achizițiile aprobate 
la art.1 . 
              Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul comunei Pirscoveni. 
              Art.4 Prezenta se comunică: 
                        - Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt  
                        - Primarul comunei Pirscoveni 
                        - Compartimentul de achiziţii publice  
 
            PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
                  Marian MATEI                                              PENTRU LEGALITATE 
                                                                                                                 SECRETAR COMUNĂ, 
                              Claudia GHEORGHE 
 
Pîrşcoveni, 24.04.2017 
Nr. 19 

NR. CONSILIERI 
ÎN FUNCȚIE 

NR. CONSILIERI 
PREZENȚI 

NR. VOTURI 
PENTRU 

NR. VOTURI 
ÎMPOTRIVĂ 

NR. ABȚINERI 

13 13 13 - - 

 
 


